UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:      /SNN-CNTY

V/v xin ý kiến cho dự thảo Kế hoạch

thực hiện quy định vùng cấm chăn nuôi

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bắc Giang, ngày          tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư,

  Tài nguyên và Môi trường;

- Công an tỉnh Bắc Giang;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện chức năng quản lý, định hướng, điều chỉnh phát triển chăn nuôi

theo quy định của Luật Chăn nuôi, Luật Thú y, Luật Bảo vệ môi trường, phù hợp

với chiến lược phát triển chăn nuôi của cả nước, Quy hoạch tỉnh Bắc Giang thời kỳ

2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 và tăng cường công tác bảo vệ môi trường,

giảm thiểu ô nhiễm môi trường trong hoạt động chăn nuôi nhất là các khu đô thị,

khu dân cư.

Theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang tại buổi làm việc ngày

10/8/2023, về các nội dung Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì soạn thảo trình

UBND tỉnh tại phiên họp tháng 8/2023: giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì

tham mưu xây dựng Kế hoạch thực hiện quy định vùng cấm chăn nuôi trên địa bàn

tỉnh Bắc Giang (Kế hoạch). Đến nay, Sở Nông nghiệp và PTNT đã xây dựng xong

dự thảo Kế hoạch.

Để hoàn thiện nội dung trước khi trình UBND tỉnh xem xét, quyết định, Sở

Nông nghiệp và PTNT đề nghị các cơ quan, đơn vị (như kính gửi) cho ý kiến vào

dự thảo Kế hoạch thực hiện quy định vùng cấm chăn nuôi trên địa bàn tỉnh Bắc

Giang (Có bản dự thảo gửi kèm).

Đề nghị các các cơ quan, đơn vị quan tâm, tham gia góp ý bằng văn bản

gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT qua đường công văn về địa chỉ

chicuccnvathuy@bacgiang.gov.vn trước ngày 28/9/2023 để tổng hợp, chỉnh sửa

trình UBND tỉnh phê duyệt trong tháng 10/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở NN&PTNT (b/c);

- PGĐ Lê Bá Thành;

- Chi cục CNTY (t/h)

- Lưu: VT, CNTY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Thành

		thanhlb_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2023-09-22T14:37:06+0700

		2023-09-22T17:27:24+0700

		2023-09-22T17:27:39+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2023-09-22T17:27:53+0700